
Skriftligt besvarede spørgsmål 10763 

Pensionsindskud 2002. Totaloptælling. 111 I I 

Mio. kr. 

Kapitalpensionsordninger: 
- Privattegnede 7.001 
-Arbejdsgiveradministrerede 8.215 
lait 1 ' 15.216 
Ordninger med løbende udbetaling: 
- Privattegnede 홢 9.765 
- Arbejdsgiveradministrerede . 41.850 
I alt : ~~~ : ' 51.615 
ATP 6.510 
SP 7.443 
Samlede pensionsindskud 80.784 

Anm.: De opgivne indskud er efter fradrag for arbejdsmarkedsbidrag 
Kilde: Optællinger fra CPS-registret (Det centrale Pensionsbidragssystem) og ATP's og SP's årsberetninger for 

2002. I I 홢 I 

For 2002 udgør de samlede indskud efter ar- 
bejdsmarkedsbidrag ca. 80,8 mia. kr, og den 
skattemæssige fradragsværdi heraf skønnes at 
udgøre ca. 41 mia. kr. 

Det skal i denne forbindelse tilføjes, at fra- 
dragsretten for indbetalinger til pensionsordnin- 
ger på indskudstidspunktet modsvares af be- 
skatning på udbetalingstidspunktet. 

Spm. nr. S 3555 

Til økonomi- og erhvervsministeren (4/6 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
han vil tage for at bremse væksten i bankernes 
gebyrer, efter at Finansrådets seneste analyse af 
banksektorens udvikling har vist, at bankernes 
gebyrindtægter er næsten tredoblet i løbet af de 
sidste 10 år?« 

Svar (23/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Finansrådet har den 4. juni 2003 offentliggjort en 
analyse, der beskriver de seneste ti års udvikling 
i pengeinstitutternes indtjening. 

Det fremgår af Finansrådets analyse, at pen- 
geinstitutterne i stigende grad anvender en poli- 
tik om, at kunderne skal betale for de enkelte 
ydelser i form af gebyrer. 

Det er min generelle opfattelse, at pengeinsti- 
tutterne også på dette område skal have adgang 
til at konkurrere. Fastsættelse af gebyrer skal 
derfor ikke ske via regulering, men via den fri 
konkurrence mellem pengeinstitutterne. Kun- 
derne skal således have mulighed for at vælge 
det pengeinstitut, som de finder er det bedste og 
det billigste. 

For at kunderne kan foretage dette valg på et 
ordentligt grundlag, vil jeg i nærmeste fremtid 
udstede en bekendtgørelse om god skik for fi- 
nansielle virksomheder. Hensigten med be- 
kendtgørelsen er at forbedre gennemsigtighe- 
den for kunderne i de finansielle virksomheder. 
Det følger blandt andet af bekendtgørelsen, at 
pengeinstitutter skal oplyse om vilkår for æn- 
dringer af gebyrer, renter m.v. således, at den en- 
kelte forbruger er oplyst om det enkelte instituts 
forretningsbetingelser. Herved bidrager be- 
kendtgørelsen til at skabe gennemskuelighed i 
pengeinstitutternes gebyrpolitik. 

Jeg kan desuden henvise til mit svar på 
spørgsmål S 2911. Heraf fremgår, at jeg inden 
udgangen af 2003 vil fremkomme med en rede- 
gørelse til Erhvervsudvalget om gennemskue- 
ligheden i den finansielle sektor for forbrugerne. 


